lectis, taxis, exactionibus, contributionibus et quibuscumque solutionibus ac

muneribus sive servitiis, tam ordinariis quam extraordinariis, consuetis vel

inconsuetis, qui et quae ex parte dicti fundi curiae sive domus ipsiusque Ste-

phani Kolb ac Ursulae consortis suae et .Margarethae nec non heredum eorun-

dem serenitati nostrae deberenl et posseul proveniri, peuilus et per omnia cx
cerla serenitalis nostrae scientia et animo deliberato duximus supporlandas,

demplo tributo fisci nostri regalis, et penilus absolvendas. Immo supporla-

mus, eliberamus, eximimus, segregamus et absolvimus perpeluis fuluris tem-
poribus praesenlium pro vigorem nec inlerposita declarationc: Quod quic-

quid de illo fuudo curiae vel domo praemissis pro annnali censu vel laxa ordi-

naria seu extraordinaria quoquomodo deberent vel possent serenitati nostrae

provenire, iuxta veram et consuetam ac debitam limilationem ab antiquo
more civitatis nostrae obscrvatam id in summa principali seu capitali nobis

de dicta civitate nostra Coloswar provenire consueto ad rationeni nostrae

serenitatis volumus et decrevimus defalcari. Quocirca vobis fidelibus nostris

iudici et iuralis civibus diclae civitatis nostrae Coloswar praesentibus et fuluris

ac aliis quibuscumque collectoribus et exactoribus praedictorum censuum
vel collectarum aut taxarum seu quarumcumque contributionum per nos vel

successores nostros reges Hungariae illuc deputandis, cuiusque status et con-

ditionis existant, firmiter committimus el mandamus, quatenus a modo dein-

ceps praefatum Stephanum ac Ursulam consortem et Margaretham filias dicti

quondam Jacobi Mehffi ipsorumque heredes et posteritates universos a solu-

tione et contributione quorumcumque censuum, coUectarum, taxarum et

exactionum seu etiam serviturum de dicto fundo curiae ac utilitatibus suis

praedictis qualitercumque faciendis contra formam praemissae nostrae exemp-
tionis et libertationis astringere seu artare aut ea ratione impedire, moles-

lare, aggravare, vel dampnificare nusquam et nequaquam praesumatis nec

sitis ausi modo aliquali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes post earum
lecturam semper reddi iubemus praesentanli. Quas sigillo nostro secreto,

quo ut rex Hungariae utiniur, impendenti fecimus communiri. Dalum in

Coloswar in profesto beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo qua-

dringetesimo sexagesimo seplimo, regni autem nostri anno decimo, corona-

tionis vero quarto.

3551

Klausenl)ur(| 1467 September 28. Kuniy Mailhias foideii dcn Rul i'un Heimann-
stadt aiif, die vom Zipser Grafcn entsendctcn Aufwierjler zu uerluiften und ihm

auszuliefern.

Orig. P:ip. Aih. Sl. Sibiu U II 267. Siegel.rund, Din. 61 lutn. in lolcsWachs, papierbedeckt,

;uif dcr Hiitl-Lseite zum Vcrschluss aufgcdriitlvt. Dersclbe Stenipcl wic Nr. 3 362.

Druck: Tclcki, Hunyadiak kora 11, 285 Nr. 445.

Von der Kanzlei: Commissio propria domiui regis.

Mathias dci gralia rex

Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.

Prudenles et circumspccli fideles nobis dilecLi. .\.udinius, quod comes Sccpu-
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siensis hoiiiines ad seduccuiliun vus illuc niilteiet. Pio eo vobis finniter nian-

damus, quatenus dum homines dicli comitis Scepusiensis ad vospervenerint,

eos caplivetis et captos simul cum literis el his, quae vobis intimata sunt,

maiestati nostrae transniittere debcatis. Secus facere non i)racsumatis. Datum
in Coloswar feria seeunda proxima posl festum liealorum Cosmae et Damiani
martirum, anno domini millcsimo quadringentcsimo sexagesimo septimo,

regni nostri anuo decimo, coronalionis vero quarto.

Aitf der Ritckscite Adrcsse: Prudentibus et cireumspeclis magistro civium ac

iudici el iuratis civibus necnon toli communitati civitatis nostrae Cibiniensis

fidelibus nobis dileclis.

3 552

Tlioronl)un( 1 'ilw Oklober ;{. Koiug Mallhias iicinahrt allcn aiii Aufsland (legei}

ihn Bcleiliiilcn aiis dcr Gcspansrhafl Koluzs Verzcihunii.

Datum in Torda sabbato proximo post festum beati Micliaelis archangeli,

anno millcsimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Bruchstiick: Pray, .\nnalus -4, 'M. Kalona, llist. cril. VIII Ij, 229.

3553

Hermannstadt 1^67 Oktoher 19. Koniij Matthias gewdhrt den Sachsen der Zivei

Stiihle filr ihre Teilnahme ain Aufsland Vcrzeihunfi.

Orig. Pap. .\rchiv der Kvang. Kirchengemeindc .\.B. Media? Nr. 40 heute als Leihgabe
iin Museum fur C.eschichte Bukarest.
Bruchstiick: .\rchiv 11, 1873, 66 .Anm. 1.

Von der Kaiizlci: Propria commissio domini regis.

Nos Mathias dei gralia re.x Hungariae, Dalmaciac, Croaciae memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
pro parte et in personis prudentum et circumspectorum universorum Saxo-
num nostrorum in duabus sedilius Megj'es et Seellv vocatis commorantiinn nos-

trae declaratum est maiestati in hiinc inodum. Quod cum in liis temporibus
proxime praeteritis .lohannes Groff, qui honore waivodatus Transsilvanensis.

fungebatur, una cum nobilibus et incolis partium regni nostri Transsilvana-
rum fidei et honoris ipsorum oblitis, a fidelitate nobis et sacrae coronae dicti

regni nostri Hungariae sub jiraestito' iuramento promissa defecissenl, tunc
idem .Johannes eosdem contra nos insurgere conipulisset qui licet tandem com-
pulsi insurrexissent. Tamen prout ex testimoniis veridicis comperimus, iidem
nobis nocere noluerunt. Propterea supplicatum extitit maiestati nostrae in

personis eorundem, ut nos si aliquem gravem animum hoc praetextu contra
eos haberemus ab eisdem removeremus. Unde nos tum supplicalionibus prae-

fatis inclinati tum vero quia coacti et eompulsi penes ipsum .lohannem Groff

insurrexerunt, omnem animi nostri gra\'edincm, si quam fortassis propterea
contra ipsos habuissemus removentes eisdem, capitibus quoque rebus et bonis
ipsorum quibusvis superinde gratiam fecimus et facimus praesentium per
vigorem, ita videlicet, quod nemo hominum temporum in successu eis hoc
obiicere possit. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis iudicibus
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et iusticiariis, ccclesiasticis videlicet et saecularibus, item magnificis vaivodis
vel vicevaivodis dictarum parlium regni nostri Transsilvanarum cunctisque
aliis cuiusvis status et conditionis nominibus necnon regnicolis nostris prae-
scntibus et futuris praesentium notiliam habituris harum serie firmissime
mandamus, quatenus a modo in posterum praefatos Saxones nostros, tam
maiores quam minores, in dictis duabus sedibus commorantes occasione prae-
missorum intra vel extra iudicium in personis rebusquc et bonis eorum qui-
buscumque impedire, turbare, seu quovismodo damnificare nuHatenus prae-
sumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibcntibus
restitutis. Datum in civitate nostra Cibinicnsi feria sccunda proxima post
festum beati Lucae evangelistae, anno domini millcsimo quadringentesimo
sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

' Vorlagc pracilUtlo.

3554

Hermaniistadt 1467 Oktober IJK Koniij Mallhias bcstalifjt dic Bewolmer von

Salzbiiifj in ihren Rcxhlcn und Freihciten.

Absclirifl 19. Jahrhundert Arh. St. Sibiu, SainuUung G.D. und Fr. Teulsch .386 f.

1088 f nach dem heute verschollenen Orig. Perg. im Martitarchiv von Ocna Sibiului.

Nos iMathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciac et cetera memo-
riae commendamus tcnore praesentium significantes quibus expedit univer-

sis, quod pro parte ct in personis fidelium nostrorum universorum civium et

hospitum oppidi nostri Wizakna exhibita sunt nobis quaedam duae literae

prima condain serenissimi principis domini Andreae regis Hungariae, tenorem
quarundam literarum olim excellentissimi principis domini Stephani iunioris